2023年 9月 22日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ス テ ム リ ム

代表者名 代表取締役会長 CEO  冨田 憲介

 （コード番号：4599 東証グロース）

問合せ先 経 営 管 理 部 植松 周平

  （電話番号：072-648-7152）

（訂正）「当社従業員に対するストック・オプション（新株予約権）の発行に関するお知らせ」
の一部訂正について

当社が2023年9月13日に公表いたしました「当社従業員に対するストック・オプション（新株予約権）の発

行に関するお知らせ」に一部誤りがありましたので、下記の通り訂正いたします。訂正箇所には下線を付し

て表示しております。

記

（訂正前）

1．ストック・オプションとして新株予約権を発行する理由

当社の研究開発の進展に対する貢献意欲や士気を高めることにより、企業価値向上に資することとと

もに、優秀な人材を確保するために、特に払込金額無償にて発行するものといたします。本新株予約

権はインセンティブ報酬として付与される新株予約権であり、払込金額無償にて発行することは有利発

行には該当いたしません。

なお、本新株予約権がすべて行使された場合、2023年9月13日現在の発行済株式総数の

61,021,800株に対して、最大で0.49％の希薄化が生じます。しかしながら、本新株予約権は、当社の企

業価値の株主利益の利益向上に資するものであり、既存株主の利益にも貢献できるものと認識しており

ます。従いまして、本新株予約権による株式の希薄化への影響は合理的な範囲内のものと考えており

ます。

2．新株予約権の発行要領

（1） 新株予約権の発行数 3,018個

本新株予約権を行使することにより交付を受けることができる株式の総数は、当社普通株式

301,800 株とし、下記（3）に定める付与株式数の調整を行った場合、新株予約権の目的である株式

数の上限は、調整後付与株式数に新株予約権の総数を乗じた数に調整されるものとする。

（13） 新株予約権の割当ての対象者及びその人数並びに割り当てる新株予約権の個数

当社従業員 33名 301,800個

（訂正後）

1．ストック・オプションとして新株予約権を発行する理由

当社の研究開発の進展に対する貢献意欲や士気を高めることにより、企業価値向上に資することとと

もに、優秀な人材を確保するために、特に払込金額無償にて発行するものといたします。本新株予約

権はインセンティブ報酬として付与される新株予約権であり、払込金額無償にて発行することは有利発

行には該当いたしません。

なお、本新株予約権がすべて行使された場合、2023年9月13日現在の発行済株式総数の

61,021,800株に対して、最大で0.50％の希薄化が生じます。しかしながら、本新株予約権は、当社の企

業価値の株主利益の利益向上に資するものであり、既存株主の利益にも貢献できるものと認識しており

ます。従いまして、本新株予約権による株式の希薄化への影響は合理的な範囲内のものと考えており

ます。

2．新株予約権の発行要領

（1） 新株予約権の発行数 3,083個

本新株予約権を行使することにより交付を受けることができる株式の総数は、当社普通株式

308,300 株とし、下記（3）に定める付与株式数の調整を行った場合、新株予約権の目的である株式

数の上限は、調整後付与株式数に新株予約権の総数を乗じた数に調整されるものとする。

（13） 新株予約権の割当ての対象者及びその人数並びに割り当てる新株予約権の個数

当社従業員 33名 3,083個

以 上